
KVINTA NA EXKURZI VE VILE TUGENDHAT  

Dne 3. 3. 2018 se žáci kvinty zúčastnili exkurze do vily Tugendhat, která je jako jediná moderní 

památka zapsaná v seznamu UNESCO. Akci nám zorganizovala paní učitelka Karla Jarošová, která 

poté spolu s paní učitelkou Deborou Zemenovou dělala doprovod po celou dobu výletu.  

Vila Tugendhat byla navržena roku 1928 a výrazně předběhla svou dobu. Pro nás všechny to byla 

první možnost si tuto výjimečnou budovu prohlédnout.  

Jako první jsme si prošli ložnicové patro, ve kterém nás zaujaly hlavně vysoké dveře, velmi strohý 

dětský pokoj a doslova nás uchvátila terasa s krásným výhledem na Brno. Poté jsme se podívali do 

přízemí, kde se nacházel obývací pokoj s úžasnými obrovskými okny, velkým jídelním stolem a 

pianem, na které jsme si mohli i zahrát. Také jsme nahlédli do kuchyně a spižírny. V suterénu jsme 

mohli vidět i mechanismus, který umožňuje otevřít okna v obývacím pokoji.  

Po prohlídce domu jsme šli do zahrady. Ta působila sympatickým, jednoduchým dojmem a krásně tak 

doladila atmosféru celého pozemku. 

Myslím, že jménem celé třídy, můžu oběma učitelkám poděkovat za příjemný výlet. A paní učitelce 

Jarošové, že nám poskytla možnost podívat se do tohoto funkcionalistického skvostu.  

Sabina Schalová 

  

  

 



  

 

 

 

 


